

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

Objednatel: město Sokolov,
se sídlem: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
zastoupený: Mgr. Petrem Kubisem, starostou,
IČ: 00 259 586,
DIČ: CZ 00259586,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
číslo účtu: 521391/0100,
(dále jen „*objednatel*“ na straně jedné)

a

zhotovitel: Komunikace Sokolov s.r.o.,
se sídlem: Dolní 98, Všeborovice, 362 63 Dalovice
IČ: 280 36 166
DIČ: CZ28036166
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,
číslo účtu: 2055777/0300,
zastoupený: Pavlem Charvátém, prokuristou,
(dále jen „*zhotovitel*“ na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 3. 2023:

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2023 smlouvu o dílo č. SML/55/2023/ORM, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo v podobě stavby Stavební úpravy komunikace a nová dešťová kanalizace v ulici Slovenská (dále jen „smlouva o dílo“) v rámci stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné zakázky na stavební práce.
2. Po uzavření smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle smlouvy o dílo je nezbytné provést některé další práce (tzv. vícepráce), které jsou blíže vymezeny ve změnovém listu č. 1 a ve změnovém listu č. 2, které tvoří přílohu k tomuto dodatku (dále společně jen „Vícepráce“).
3. Změna závazku ze smlouvy o dílo v podobě víceprací vymezených ve změnovém listu č. 1 (příloha č. 1 k dodatku) představuje
 - a) zčásti dodatečné stavební práce od zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy o dílo, které jsou nezbytné, a změna v osobě zhotovitele (dodavatele) není možná z technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím

řízení, by způsobila objednateli (zadavateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a její hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku,

- b) zčásti změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřevyšuje 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo,

a nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Změna závazku ze smlouvy o dílo v podobě víceprací vymezených ve změnovém listu č. 2 (příloha č. 2 k dodatku) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, a nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
5. Hodnota víceprací vymezených ve změnovém listu č. 1 (příloha č. 1 k dodatku) činí 656 790,70 Kč bez DPH a hodnota víceprací vymezených ve změnovém listu č. 2 (příloha č. 2 k dodatku) činí 572 188,82 Kč bez DPH.
6. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně rozsahu předmětu díla podle smlouvy o dílo odpovídající Vícepracím a tomu odpovídající dohoda o změně ceny díla podle smlouvy o dílo.

II.

1. Smluvní strany se dohodly o změně smlouvy o dílo tak, že rozsah předmětu díla se rozšiřuje o Vícepráce, a že tedy zhotovitel provede pro objednatele nad rámec díla podle smlouvy o dílo rovněž Vícepráce.
2. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly na zvýšení ceny díla podle čl. VII. odst. VII.3 smlouvy o dílo o 1 228 979,52 Kč bez DPH, tj. celková cena díla se sjednává ve výši 7 502 558,79 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle obecně závazného právního předpisu.

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem smlouvy o dílo řádně seznámily a souhlasí s ním.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, oprávněnými k jeho podpisu, a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.
3. Tento dodatek by schválen Radou města Sokolov usnesením číslo 406/15RM/2023 ze dne 12. 6. 2023.
4. Nedílnými součástmi tohoto dodatku jsou
- příloha č. 1 - změnový list č. 1,
 - příloha č. 2 – změnový list č. 2.

V Sokolově dne

V Sokolově dne

Mgr. Petr Kubis
starosta

Pavel Charvát
prokurista



Digitálně podepsal
Mgr. Petr Kubis
15.06.2023 11:14

.....
Objednatel

Pavel
Charvát

Digitálně podepsal
Pavel Charvát
Datum: 2023.06.13
11:04:32 +02'00'

.....
Zhotovitel

ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Stavba: Stavební úpravy komunikace a nová dešťová kanalizace v ulici Slovenská, Sokolov
Objekt: SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy
 SO 301 - Dešťová kanalizace

vícepráce SO 101 Komunikace		MJ	množství	URS	celkem
113107177	Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	77,350	409,00	31 636,15
<i>Vybourání betonu podél parkoviště na osazení obrub, nebude možno použít separační geotextílii</i>					
	18*2,5*1,3		58,5		
	4,5*1,3*2		11,7		
	2*2,75*1,3		7,15		
	CELKEM		77,35		
méněpráce SO 101 Komunikace					
2	113107222 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-77,350	30,00	-2 320,50
56	919726123R 1 Geotextilie pro ochranu a zachycení ropných látek netkaná měrná hmotnost 400 g/m2	m2	-77,350	80,00	-6 188,00
celková bilance více a méněprací SO 101					23 127,65

vícepráce SO 301 dešťová kanalizace		MJ	množství	J cena	celkem
14	451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	27,153	1 980,00	53 762,15
	50*1,0*0,1 DN200		5		
	97,35*1,1*0,1 DN500		10,7085		
	197,52*1,1*0,1 DN500		21,7272		
	23,67*1,1*0,1 DN500		2,6037		
	17,62*1,0*0,1 DN300		1,762		
	29,39*0,8*0,1 PŘÍPOJKY		2,3512		
	ROZPOČET		-17		
	CELKEM		27,1526		
11	175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	36,304	150,00	5 445,59
	<i>rozpočet - skutečnost</i>				
	DN 500				
	320*1,1*(0,53+0,3)-(3,14*0,265*0,265*320)		221,598		
	DN 300				
	17,62*1,0*(0,33+0,3)-(3,14*0,165*0,165*17,62)		9,594		
	DN 200				
	50*1,0*(0,23+0,3)-(3,14*0,115*0,115*50)		24,424		
	PŘÍPOJKY				
	29,39*0,8*(0,19+0,3)-(3,14*0,095*0,095*29,39)		10,688		
	ROZPOČET		-230,000		
	CELKEM		36,304		
R	dodávka nakupovaného materiálu na obsyp potrubí	t	505,978	351,13	177 664,71
	266,304*1,9		505,9776		
	zásyp 0/4, 0/8 a 0/32				
9	162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	293,457	540,00	158 466,56
	navýšení lože		27,153		
	obsyp potrubí		266,304		
	CELKEM		293,4566		
12	171201201 Uložení sypaniny na skládky	m3	289,850	22,40	6 492,64
13	171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	440,186	480,00	211 289,04
	293,457*1,5				
850361811	Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN přes 150 do 250	m	198,000	236,58	46 842,84
méněpráce SO 301 dešťová kanalizace					
10	171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů ztuhnutých do 100 % PS	m3	-63,457	50,00	-3 172,83
	lože		-27,153		
	obsyp		-36,30393436		
	CELKEM		-63,45653436		
celková bilance více a méněprací SO 301					656 790,70

ZMĚNOVÝ LIST č. 2

Stavba: Stavební úpravy komunikace a nová dešťová kanalizace v ulici Slovenská, Sokolov
Objekt: SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy

SO 301 - dešťová kanalizace

			MJ	množství	J cena	celkem	
záměna zatřídění hornin							
K	132354204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3	m3	269,814	714,00	192 646,98	
		Š5 - Š7					
		$147,35 \cdot ((1,62 + 2,27 + 2,78 + 1,38) / 4) \cdot 1,1$		326,20			
		Š6 - rezerva Seifertova ul.		65,74			
		Š5 - Š4 délka 20m		57,75			
		<i>Celkem</i>		449,69			
		<i>Celkem 60%</i>		269,81			
K	132454202	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 50 m3	m3	44,969	1 820,00	81 843,49	
		<u>výpočet viz výše</u>					
		<i>Celkem 10%</i>		44,969			
3	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-314,783	300,00	-94 434,79
		<i>odpočet původní zeminy</i>					
Výměna zásypového materiálu							
9	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	195,239	540,00	105 429,30
		Š4 - Š2 - Š1 (20m) výměna materiálu pro zásyp					
		$96,77 + 20 \cdot (2,45 - 0,93) \cdot 1,1$		195,239			
12	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	195,239	22,40	4 373,36
13	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	390,479	480,00	187 429,86
		R	dodávka nakupovaného materiálu na zásyp rýhy	t	410,003	100,00	41 000,28
		162751114R	Vodorovné přemístění přes 6 000 do 7000 m - doprava nakupovaného materiálu na zásyp rýhy	m3	195,239	252,00	49 200,34
		XXXvlstní	pouzezení horniny geotechnikem	sb	1,000	4 700,00	4 700,00
		Celkem				572 188,82	
celková bilance více a méněprací SO 301 bez DPH						572 188,82	